
Szanowni Państwo, 

informujemy, iż 23 kwietnia 2026 roku rozpocznie się likwidacja funduszu Skarbiec – 

Globalni Liderzy Wzrostu Funduszu Inwestycyjnego Zamkniętego („Fundusz”). Zarząd 

Skarbiec TFI S.A. („Towarzystwo”) podjął powyższą decyzję wobec utrzymywania się wartości 

aktywów netto Funduszu w co najmniej dwóch następujących po sobie dniach wyceny, o 

których mowa w §16 ust. 1 lit. b) statutu Funduszu poniżej kwoty 10 mln zł. 

 

 

Z czym wiąże się likwidacja Funduszu? 

Z dniem rozpoczęcia likwidacji, Fundusz zaprzestanie emitowania oraz odkupywania 

certyfikatów inwestycyjnych. Likwidator, którym zgodnie ze statutem będzie Towarzystwo, 

podejmie czynności mające na celu upłynnienie posiadanych aktywów oraz dopełnienie 

pozostałych czynności likwidacyjnych. Certyfikaty inwestycyjne, nieumorzone do dnia 23 

kwietnia 2026 r., pozostaną zapisane na Państwa rejestrach do zakończenia czynności 

likwidacyjnych. Po ich zakończeniu, w szacowanym terminie do 15 czerwca 2026 roku, 

certyfikaty inwestycyjne zostaną umorzone, a środki pieniężne uzyskane w toku likwidacji 

zostaną wypłacone na Państwa rachunki bankowe zarejestrowane w bazie danych 

Towarzystwa, podmiotu, który prowadzi Państwa rachunek papierów wartościowych bądź 

Sponsora Emisji. 

Od dnia rozpoczęcia likwidacji, tj. 23 kwietnia 2026 roku, Fundusz nie będzie ogłaszał nowej 

Wartości Aktywów Netto na certyfikat inwestycyjny. 

 

Czy mogę jeszcze wyjść z Funduszu przed rozpoczęciem likwidacji? 

Tak, zgodnie ze statutem Funduszu przewidziany jest jeszcze wykup certyfikatów 

inwestycyjnych w dniu 15 kwietnia 2026 r.  

Aby wziąć w nim udział, należy złożyć formularz wykupu w siedzibie Towarzystwa lub w 

siedzibie podmiotu, za którego pośrednictwem został przyjęty zapis na certyfikaty 

inwestycyjne Funduszu, mając na uwadze poniższe daty: 

 

dzień wykupu 15.04.2026 

start zgłoszeń 21.03.2026 

koniec zgłoszeń 3.04.2026 

 

 

Zwracamy uwagę, iż aby zlecenie takie zostało przetworzone, powinno ono zostać przekazane 

do Funduszu najpóźniej we wskazanych powyżej terminach. Zlecenia, które trafią do Funduszu 

po 3 kwietnia 2026 r., zostaną anulowane, a umorzenie certyfikatów inwestycyjnych i wypłata 

środków z tego tytułu nastąpi po zakończeniu czynności likwidacyjnych.  

 



Przypominamy, że w związku ze zmianą ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

uczestnik funduszu kapitałowego samodzielnie rozlicza podatek od zysków kapitałowych. Po 

wypłacie środków z tytułu umorzenia certyfikatów inwestycyjnych, zarówno, jeśli umorzenie 

związane jest z wykupieniem certyfikatów inwestycyjnych, jak i likwidacją Funduszu, Fundusz 

wystawi na Państwa rzecz formularz PIT-8C. Na podstawie danych zawartych w formularzu 

PIT-8C, do końca kwietnia 2027 roku, są Państwo zobowiązani do złożenia deklaracji PIT-38 we 

właściwym dla Państwa Urzędzie Skarbowym i uiszczenia ewentualnego podatku od zysków 

kapitałowych. W przypadku zrealizowania straty z tytułu inwestycji, może ona zostać w 

przyszłości wykorzystana do obniżenia dochodów z innych inwestycji kapitałowych 

osiągniętych w kolejnych latach podatkowych. Strata taka może być rozliczana w okresie do 5 

lat podatkowych następujących po roku jej powstania, zgodnie z zasadami określonymi w 

ustawie o PIT, przy czym w jednym roku można odliczyć maksymalnie 50% wartości tej straty. 

 

Czy muszę podejmować jakieś działania, w związku z likwidacją Funduszu? 

Nie, jeśli nie chcą Państwo brać udziału w opisanym powyżej wykupie Certyfikatów 

Inwestycyjnych, obecnie nie muszą Państwo podejmować żadnych działań. 

Prosimy upewnić się jednak, że likwidator Funduszu (Towarzystwo) ma zarejestrowany w 

bazie aktualny numer rachunku bankowego, na który powinny trafić Państwa środki po 

zakończeniu czynności likwidacyjnych. W celu przekazania lub aktualizacji numeru rachunku, 

należy skontaktować się z Towarzystwem, pod numerem telefonu 22 521 31 99 lub z 

podmiotem, za pośrednictwem którego nabywali Państwo certyfikaty inwestycyjne Funduszu. 

 

 

 

 

 


